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1.

2.

Other:

Check all that apply.

Distributor/Pikë shumice

Supermarket

3.

4.

Prodhimi vendas dhe Stimulimi i
Investimeve ne Agroperpunim - Markata
Keshilli i Investimeve 

Vendi ku ushtroni aktivitetin kryesor

Lloji i Aktivitetit

Produktet kryesore te aktivitetit - Prodhim vendi i papërpunuar (listo grupe
kryesore)

Produktet kryesore te aktivitetit - Prodhim vendi i përpunuar (listo grupe
kryesore)
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5.

6.

7.

8.

Mark only one oval.

Other:

Po 100%

Po, ne masen me te madhe

Jo

Produktet kryesore te aktivitetit - Prodhim importi i papërpunuar (listo grupe
kryesore)

Produktet kryesore te aktivitetit - Prodhim importi i përpunuar (listo grupe
kryesore)

Si i siguroni produktet shqiptare qe tregtoni, Lutem listoni menyrat (kontrata me
fermere, perpunues etj)

A janë të çertifikuara produktet e importit që tregtoni?
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9.

Mark only one oval.

Other:

Po ne 100% te tyre

Po, me shume se 50% e tyre

Me pak se 50% e tyre

Jo, nuk jane te certifikuar

10.

11.

A janë të çertifikuara produktet vendase që tregtoni?

Nese produktet vendase qe tregtoni jane te certifikuar, Lutem listoni certifikimet

A e mendoni agropërpunimin si potencial dhe mundësi e mirë investimi në
Shqipëri, nga e cila do të përfitonit edhe ju si distributor/tregtarë? Lutem
komentoni
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12.

Mark only one oval per row.

13.

Mark only one oval per row.

Problematikat kryesore të hasura lidhur me “Sigurimin e produkteve në vend” -
vlerësojeni me një shkalle nga 1 deri në 5 (ku 5= pak/aspak problematike dhe
1=shumë problematike)

1 2 3 4 5

Sasia e pamjaftueshme e lëndeve të
para

Standardi/cilësia e ulët e lëndeve të
para

Mosrespektimi i kontratave

Mënyrat e pagesës së fermerëve (me
cash apo bankë)

Kosto

Informaliteti

Sasia e pamjaftueshme e lëndeve të
para

Standardi/cilësia e ulët e lëndeve të
para

Mosrespektimi i kontratave

Mënyrat e pagesës së fermerëve (me
cash apo bankë)

Kosto

Informaliteti

Problematikat kryesore të hasura lidhur me “Tregtimin e produkteve shqiptare” -
vlerësojeni me një shkalle nga 1 deri në 5 (ku 5= pak/aspak problematike dhe
1=shumë problematike)

1 2 3 4 5

Qasja tek klienti (tregu i shitjes se
produkteve)

Besimi i klienteve apo
konsumatoreve

Konkurenca e padrejtë nga importet

Informaliteti ne tregun vendas

Teknologjia

Qasja tek klienti (tregu i shitjes se
produkteve)

Besimi i klienteve apo
konsumatoreve

Konkurenca e padrejtë nga importet

Informaliteti ne tregun vendas

Teknologjia
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14.

15.

16.

Mark only one oval.

Other:

Po rregullisht

Jo nuk eshte e nevojshme

17.

Sa % te produkteve qe tregtoni e siguroni ne vend? Lutem komentoni

Listoni 3 arsye kryesore që ju pengojnë të zevendesoni importet me tregtimin e
prodhimeve vendase:

A bëni studim tregu në lidhje me preferencat e konsumatorëve për prodhimin
vendas?

A mendoni se Zonat e Lira Ekonomike janë një mundësi e mirë për shtimin e
investimeve të reja në vend në sektorë të ndryshëm? Lutem komentoni
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18.

Mark only one oval per row.

19.

20.

Nga eksperienca juaj a mendoni se produktet e mëposhtme janë potenciale për
zhvillimin e sektorit të agropërpunimit në vend (vlerësoni me 1 deri në 5, ku: “1=
pak/aspak potencial” dhe “5=shumë potencial”)

1 2 3 4 5

Domatja

Geshtenja

Arra

Lajthia

Bajamet

Bimet medicinale

Cajrat

Lengjet e Frutave

Domatja

Geshtenja

Arra

Lajthia

Bajamet

Bimet medicinale

Cajrat

Lengjet e Frutave

Lutem komentoni nese mendoni se ka produkte te tjera potenciale per
perpunim ne vend

Pas pandemise COVID19, a keni zevendesuar produkte te importit me produktet
vendase? Lutem komentoni
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21.

22.

23.

24.

Other:

Check all that apply.

Distributor/Pikë shumice

Supermarket

25.

Nese po a keni produkte specifike që dëshironi ti hiqni nga importi ne te
ardhmen per ti zevendesuar me produkte vendase?

Lutem komentoni nese kini dicka per te shtuar apo ri-theksuar

Vendi ku ushtroni aktivitetin kryesor

Lloji i Aktivitetit

Produktet kryesore te aktivitetit - Prodhim vendi i papërpunuar (listo grupe
kryesore)
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26.

27.

28.

29.

Produktet kryesore te aktivitetit - Prodhim vendi i përpunuar (listo grupe
kryesore)

Produktet kryesore te aktivitetit - Prodhim importi i papërpunuar (listo grupe
kryesore)

Produktet kryesore te aktivitetit - Prodhim importi i përpunuar (listo grupe
kryesore)

Si i siguroni produktet shqiptare qe tregtoni, Lutem listoni menyrat (kontrata me
fermere, perpunues etj)
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30.

Mark only one oval.

Other:

Po 100%

Po, ne masen me te madhe

Jo

31.

Mark only one oval.

Other:

Po ne 100% te tyre

Po, me shume se 50% e tyre

Me pak se 50% e tyre

Jo, nuk jane te certifikuar

32.

33.

A janë të çertifikuara produktet e importit që tregtoni?

A janë të çertifikuara produktet vendase që tregtoni?

Nese produktet vendase qe tregtoni jane te certifikuar, Lutem listoni certifikimet

A e mendoni agropërpunimin si potencial dhe mundësi e mirë investimi në
Shqipëri, nga e cila do të përfitonit edhe ju si distributor/tregtarë? Lutem
komentoni
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34.

Mark only one oval per row.

35.

Mark only one oval per row.

Problematikat kryesore të hasura lidhur me “Sigurimin e produkteve në vend” -
vlerësojeni me një shkalle nga 1 deri në 5 (ku 5= pak/aspak problematike dhe
1=shumë problematike)

1 2 3 4 5

Sasia e pamjaftueshme e lëndeve të
para

Standardi/cilësia e ulët e lëndeve të
para

Mosrespektimi i kontratave

Mënyrat e pagesës së fermerëve (me
cash apo bankë)

Kosto

Informaliteti

Sasia e pamjaftueshme e lëndeve të
para

Standardi/cilësia e ulët e lëndeve të
para

Mosrespektimi i kontratave

Mënyrat e pagesës së fermerëve (me
cash apo bankë)

Kosto

Informaliteti

Problematikat kryesore të hasura lidhur me “Tregtimin e produkteve shqiptare” -
vlerësojeni me një shkalle nga 1 deri në 5 (ku 5= pak/aspak problematike dhe
1=shumë problematike)

1 2 3 4 5

Qasja tek klienti (tregu i shitjes se
produkteve)

Besimi i klienteve apo
konsumatoreve

Konkurenca e padrejtë nga importet

Informaliteti ne tregun vendas

Teknologjia

Qasja tek klienti (tregu i shitjes se
produkteve)

Besimi i klienteve apo
konsumatoreve

Konkurenca e padrejtë nga importet

Informaliteti ne tregun vendas

Teknologjia
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36.

37.

38.

Mark only one oval.

Other:

Po rregullisht

Jo nuk eshte e nevojshme

39.

Sa % te produkteve qe tregtoni e siguroni ne vend? Lutem komentoni

Listoni 3 arsye kryesore që ju pengojnë të zevendesoni importet me tregtimin e
prodhimeve vendase:

A bëni studim tregu në lidhje me preferencat e konsumatorëve për prodhimin
vendas?

A mendoni se Zonat e Lira Ekonomike janë një mundësi e mirë për shtimin e
investimeve të reja në vend në sektorë të ndryshëm? Lutem komentoni
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40.

Mark only one oval per row.

41.

42.

Nga eksperienca juaj a mendoni se produktet e mëposhtme janë potenciale për
zhvillimin e sektorit të agropërpunimit në vend (vlerësoni me 1 deri në 5, ku: “1=
pak/aspak potencial” dhe “5=shumë potencial”)

1 2 3 4 5

Domatja

Geshtenja

Arra

Lajthia

Bajamet

Bimet medicinale

Cajrat

Lengjet e Frutave

Domatja

Geshtenja

Arra

Lajthia

Bajamet

Bimet medicinale

Cajrat

Lengjet e Frutave

Lutem komentoni nese mendoni se ka produkte te tjera potenciale per
perpunim ne vend

Pas pandemise COVID19, a keni zevendesuar produkte te importit me produktet
vendase? Lutem komentoni
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43.

44.

This content is neither created nor endorsed by Google.

Nese po a keni produkte specifike që dëshironi ti hiqni nga importi ne te
ardhmen per ti zevendesuar me produkte vendase?

Lutem komentoni nese kini dicka per te shtuar apo ri-theksuar

 Forms
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